
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя школа № 2 

г. Гуково

Приказ

07.05.2025 № 46
Об организации оздоровительной 
кампании в пришкольном лагере
с дневным пребыванием детей в летний 
каникулярный период 2025 года

В соответствии с Областным законом от 22.10.2004 № 165-ЗС «О 
социальной поддержке детства в Ростовской области», постановлением 
Правительства Ростовской области от 15.12.2011 № 240 «О порядке 
организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального 
образования «Город Гуково, приказа отдела образования администрации г. 
Гуково от 05.05.2025 № 126 «Об организации оздоровительной кампании в 
пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей в летний и осенний 
каникулярный период 2025 года, в целях качественной организации и 
обеспечения отдыха и оздоровления детей в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР Богдановой-Некрасовой Е.А.:
1.1. организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря «Радуга 
детства» с дневным пребыванием детей с 02 июня по 25 июня 2025 года с 
общим количеством детей 70 человек.
1.2. Обеспечить предоставление информации не позднее 16 числа о 
проведении оздоровительной кампании детей школьного возраста в 2025 году 
ежемесячно, (приложение № 5 таблица 1);
1.3. обеспечить предоставление информации не позднее 16 числа ежемесячно 
о проведении оздоровительной кампании детей школьного возраста в 2025 
году, (приложение № 5 таблица 2,3);
2. Утвердить:

- список детей пришкольного летнего лагеря «Радуга детства» 
(приложение 1).

- список сотрудников, работающих в пришкольном летнем лагере с 
дневным пребыванием детей «Радуга детства» (приложение 2).

- график работы летнего лагеря «Радуга детства» с 8.00 до 14.30 
(приложение 3).

- программу работы пришкольного лагеря «Радуга детства» (приложение 
4).



3. Назначить начальником лагеря учителя начальных классов Короткевич 
Светлану Валерьевну.
4. Начальнику пришкольного летнего лагеря Короткевич С.В.:
4.1. В ходе летней оздоровительной кампании руководствоваться положением 
о пришкольном лагере с дневным пребыванием детей.
4.2. Организовать работу пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей 
на летних каникулах в соответствии с дислокацией и сроками проведения.
4.3. Организовать проведение профильных смен «Движения Первых» на базе 
лагеря «Радуга детства» с дневным пребыванием детей в период летней 
оздоровительной кампании.
4.4. Организовать различные формы занятости подростков «группы риска», 
особое внимание уделить организации работы профильных смен.
4.5. Представить программу работы пришкольных лагерей с дневным 
пребыванием детей на летних каникулах в срок до 23.05.2025.
4.6. Обеспечить подготовку и приемку оздоровительных организаций в 
период проведения летней оздоровительной кампании в срок до 30.05.2025.
4.7. Представить список сотрудников, работающих в пришкольных лагерях с 
дневным пребыванием детей, с указанием даты прохождения медицинского 
осмотра (приложение № 2) летнего лагеря в срок до 24.05.2025.
4.8. Сформировать списки детей в возрасте от 6 до 17 лет для оздоровления в 
пришкольных лагерях на летних каникулах в срок до 23.05.2025.
4.9. Осуществлять страхование жизни и здоровья детей на календарный год 
по месту их обучения в общеобразовательных организациях.
4.10. Уделить особое внимание организации полноценного сбалансированного 
питания в пришкольном лагере с дневным пребыванием детей, санитарно - 
гигиеническим требованиям к помещениям, задействованным для проведения 
пришкольного лагеря.
4.11. Не допускать открытия пришкольного лагеря с дневным пребыванием 
детей без санитарно-эпидемиологический заключений (СЭЗ), выданных 
территориальным отделом управления Роспотребнадзора по РО.
4.12. Запретить проведение ремонтных работ в общеобразовательных 
организациях в период функционирования пришкольных лагерей с дневным 
пребыванием детей.
4.13. Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, 
дератизационных мероприятий, противоклещевых обработок на территории 
детских организаций и барьерной обработки прилегающей к организации 
территории „ перед каждой оздоровительной сменой с обязательным 
предварительным энтомологическим обследованием территорий энтомологами.
4.14. Укомплектовать лагеря с дневным пребыванием детей 
квалифицированными педагогическими работниками, имеющими специальное 
образование и опыт работы в оздоровительных учреждениях, из числа 
педагогов общеобразовательных организаций, организаций дополнительного 
образования детей.



4.15. Создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, 
предупреждения детского травматизма, безопасности дорожного движения в 
период школьных каникул, уделяя особое внимание организации полноценного 
питания детей, соблюдению санитарно-эпидемиологических требований и 
требований противопожарной безопасности в лагерях с дневным пребыванием 
детей.
4.16. Уделить особое внимание организации различных форм занятости 
подростков категории детей участников СВО, «группы риска», детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, одаренных детей из малоимущих 
семей, детей из многодетных семей, находящихся под опекой, детей-сирот, 
детей-инвалидов и детей с ОВЗ, детей из ЛНР и ДНР, Херсонской и 
Запорожской областей в каникулярный период.
4.17. Обеспечить предоставление информации:

4.17.1. О проведении оздоровительной кампании детей школьного 
возраста в 2025 году ежемесячно, не позднее 16 числа (приложение № 3 в Excel 
таблице);

4.17.2. Отчет об эффективности оздоровления детей в пришкольных 
лагерях до 01.07.2025 (приложение № 6).
4.18. Освещать работу пришкольных лагерей на официальных страницах в 
соцсетях и сайтах ежедневно с хэштегом #детскийотдыхнаДону, 
#ОбразованиеГ уково.
5. Бухгалтеру школы Редькиной Е.А. провести работы по заключению 
договоров с поставщиками услуг на организацию питания в пришкольных 
лагерях с дневным пребыванием детей согласно действующему 
законодательству на период летнего пришкольного лагеря в срок до 23.05.2025.

6. Завхозу Шульгиной Л.В.:
6.1. Обеспечить подготовку оздоровительных организаций в период 

проведения летней оздоровительной кампании в срок до 30.05.2025;
6.2. Запретить проведение ремонтных работ в общеобразовательных 

организациях в период функционирования пришкольных лагерей с 
дневным пребыванием детей.

6.3. Обеспечить в полном объеме проведение дезинсекционных, 
дератизационных мероприятий, противоклещевых обработок на 
территории детских организаций и барьерной обработки прилегающей к 
организации территории перед каждой оздоровительной сменой с 
обязательным предварительным энтомологическим обследованием 
территорий энтомологами.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Богданову-Некрасову Е.А.

И. о. директор МБОУ СШ № 2 ®Макарова
С приказом ознакомлены: . //

//.Алпатова С.Я. Мельник К.В.
г f Сопина И.А. /7,4% Шульгина Л.В.

Щепетнова Е.А. ДА- Редькина Е.А.



^Макарова Т.А.
Резничук И.А.
Хайретдинова Е.С. 
Кондратенко О.В. 
Ляхова А.П.
Проценюк Л.Е.

// ^ Чистякова Т.В.
Богданова —Некрасова Е.А.
Чередниченко И.Н.
Кравченко Н.А.

Ji Редькина А.А.
____ тЖ/ Короткевич С.В.



Утверждаю:
СШ № 2 

Редькина. 
.05.2025 г.

А/ -J **

Список детей летнего
пришкольного оздоровительного лагеря МБОУ СШ № 2 «Радуга детства».

№ 
п/
П

Ф.И.О
Дата 

рождения Адрес проживания

Д
ат

а 
на

ча
ла

 
пе

ри
од

а 
пр

еб
ы

ва
ни

я

Д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

пр
еб

ы
ва

ни
я

1. Афанасенко Дарьяна 
Сергеевна

19.05.2016 ул. Ростовская д. 40 02.06.2025 25.06.2025

2. Волошин Даниил 
Александрович

19.08.2017 ул. Крымская д.29 02.06.2025 25.06.2025

3. Волошин Ярослав 
Александрович

19.08.2017 ул. Крымская д.29 02.06.2025 25.06.2025

4. Емельянов Андриан 
Романович

06.10.2016 ул. Лазо д. 11 кв. 9 02.06.2025 25.06.2025

5. Забавнюк Варвара
Юрьевна

06.11.2017 ул. Трамвайная д. 18 
кв. 1

02.06.2025 25.06.2025

6. Зыза Захар Викторович 08.07.2017 ул.Репина, д.19 02.06.2025 25.06.2025

7. Иванов Кирилл 
Анатольевич

11.03.2017 Г. Гуково ул.
Пархоменко д. 32 кв. 4

02.06.2025 25.06.2025

8. Иванова Полина 02.06.2025 25.06.2025

9. Калинина Варвара 
Константиновна

04.11.2015 Ул. Крымская д. 26 02.06.2025 25.06.2025

10. Калинина Олеся 
Константиновна

24.05.2017 ул. Крымская д. 26 02.06.2025 25.06.2025

11. Колесников Михаил 
Евгеньевич

07.09.2017 ул. Трудовая д. 8 02.06.2025 25.06.2025

12. Литвинова Полина 
Сергеевна

18.11.2017 ул. Горняцкая д.72 А 02.06.2025 25.06.2025

13. Макина Варвара 
Денисовна

28.06.2017 ул. Чкалова д. 35 кв. 3 02.06.2025 25.06.2025

14. Макина Ева Денисовна 28.06.2017 ул. Чкалова д. 35 кв. 3 02.06.2025 25.06.2025

15. Наймик (Зофия 
Александровна

05.05.2017 пер. Южный д. 6 кв. 2 02.06.2025 25.06.2025

16. Русских Артём 
Евгеньевич

28.03.2017 ул. Никопольская д. 
17

02.06.2025 25.06.2025

17. Соломина Милана
Денисовна

20.07.2017 ул. Пожарского, д.19 02.06.2025 25.06.2025

18. Цындрина Анастасия 
Александровна

22.12.2017 пер. Волжский д. 10 
кв. 4

02.06.2025 25.06.2025

____19- Шевяков Артем 18.07.2017 ул. Пожарского 12\5 02.06.2025 25.06.2025



Даниилович

20. Шайдо Евгения 
Андреевна

19.09.2017 ул. Ватутина д. 20 кв. 1 02.06.2025 25.06.2025

21. Юрьев Иван Андреевич 25.03.2017 ул.Лихачева, д.48 02.06.2025 25.06.2025

22. Ануфриенко Матвей 
Александрович

19.03.2016 Пер.Огородний, д.47 02.06.2025 25.06.2025

23. Голосова Ева
Константиновна

26.04.2016 Ул. Крымская д. 30 02.06.2025 25.06.2025

24. Горбенко Виктория 
Александровна

23.06.2016 д. Шевченко д. 19 02.06.2025 25.06.2025

25. Граф Дамир 
Евгеньевич

11.08.2016 Ул.Русская, д.26 02.06.2025 25.06.2025

26. Демин Александр 
Петрович

20.11.2015 Ул. Никопольская д. 
13

02.06.2025 25.06.2025

27. Кащеев Артем 
Сергеевич

05.06.2016 Ул. Ватутина д. 25 02.06.2025 25.06.2025

28. Мельник Полина
Петровна'

08.07.2016 Ул. Белинского д. 1 
кв.1

02.06.2025 25.06.2025

29. Половчук Александр
Сергеевич

29.01.2016 Ул. Шевченко д. 38 02.06.2025 25.06.2025

30. Бацаев Егор Сергеевич 13.01.2015 Ул. Минина д. 2 кв.2 02.06.2025 25.06.2025

31. Бригида Мирослава 
Евгеньевна

15.09.2015 Ул. Криворожская д. 
32

02.06.2025 25.06.2025

32. Кавецкая Ольга 
Вадимовна

12.11.2015 Ул. Ленинградская д. 
22 кв.8

02.06.2025 25.06.2025

33. Качер Егор 
Дмитриевич

29.05.2015 Пет. Южный д. 8 кв. 2 02.06.2025 25.06.2025

34. Комиссаров Владислав 
Максимович

04.01.2015 Пер. Огородний д.51 02.06.2025 25.06.2025

35. Кузнецова Дарья 
Николаевна

17.12.2015 Ул. Шевченко д. 27 
кв. 1

02.06.2025 25.06.2025

36. Матюх Степан
Станиславович

27.09.2015 Ул. Дзержинского д. 
58 кв.1

02.06.2025 25.06.2025

37. Назарян Назар 
Осипович

03.01.2015 Ул. Ватутина д. 63 02.06.2025 25.06.2025

38. Набоков Семён 
Алексеевич

06.01.2015 Ул. Баранова д. 1 кв.З 02.06.2025 25.06.2025

39. Некрасов Алексей 
Сергеевич

29.03.2016 П.Углеродовский, 
ул.Овражная,д.Ю

02.06.2025 25.06.2025

40. Петрушова Мария 
Вячеславовна

18.07.2015 Ул. Нахимова д. 45 02.06.2025 25.06.2025

41. Пономарева Вероника
Андреевна

19.12.2015 Ул.Ковалева, д.55, 
кв.55

02.06.2025 25.06.2025

42. Савилова Дарья 
Владимировна

18.10.2015 Пер. Волжский д. 9 кв. 
1

02.06.2025 25.06.2025

43. Сериков Ярослав 
Алексеевич

22.09.2015 У л. Горняцкая, д.50 02.06.2025 25.06.2025

44. Батищев Вячеслав
Сергеевич

17.01.2013 ул. Ростовская д. 40 02.06.2025 25.06.2025

45. Бойков Сергей 
Анатольевич

14.11.2014 Ул.Школьная, д.37 02.06.2025 25.06.2025



46. Бокова Евгения 
Сергеевна

09.06.2014 Ул. Дарвина д.5 кв.1 02.06.2025 25.06.2025

47. Бородкин Артём 
Дмитриевич

22.11.2013 Ул. Средняя д. 22 02.06.2025 25.06.2025

48. Бригида Кира 
Евгеньевна

02.10.2014 Ул. Криворожская 
д.32

02.06.2025 25.06.2025

49. Гавришков Ярослав 
Дмитриевич

10.02.2014 Ул. Минина д. 4 кв. 1 02.06.2025 25.06.2025

50. Гусарова Ева Павловна 30.04.2014 Пер. Мирный д. 9 02.06.2025 25.06.2025

51. Домницкий Сергей 
Сергеевич

26.01.2014 Ул. Ватутина д. 33 02.06.2025 25.06.2025

52. Ещенко Ермолай 
Денисович

09.10.2014 Ул. Средняя д. 2 02.06.2025 25.06.2025

53. Ильченко Артём 
Романович

23.11.2014 Ул. Школьная д. 12 02.06.2025 25.06.2025

54. Лохов Даниил 
Владимирович

08.10.2013 Ул. Бургустинская, 
д.32, кв. 16

02.06.2025 25.06.2025

55. Мыльников Иван
Алексеевич

22.10.2014 Ул. Ватутина д. 61 02.06.2025 25.06.2025

56. Полосина Кристина 
Олеговна

19.06.2014 Ул. Репина д. 20 кв.9 02.06.2025 25.06.2025

57. Силаев Семён
Павлович

10.08.2014 Ул. Минина д. 22 кв.2 02.06.2025 25.06.2025

58. Скорикова Марина
Сергеевна

03.01.2015 Ул. Трамвайная д. 2 В 
кв. 2

02.06.2025 25.06.2025

59. Ботнарь Кирилл 
Васильевич

28.01.2013 ул. Красносулинская,д. 
64, кв.2

02.06.2025 25.06.2025

60. Кораблин Артем 
Александрович

15.01.2013 ул.Колодезная, д.188 02.06.2025 25.06.2025

61. Кузьменкова Дарья 
Васильевна

03.07.2013 ул.Репина, д.20, кв.6 02.06.2025 25.06.2025

62. Матюх Диана 
Станиславовна

12.09.2013 ул.Дзержинского, 
д.58, кв.1

02.06.2025 25.06.2025

63. Сухова Валерия 
Вячеславовна

26.05.2013 ул.Лихачева, д.48 02.06.2025 25.06.2025

64. Хроменкова Оксана 
Сергеевна

03.11.2013 Ул.Горняцкая, д.24 02.06.2025 25.06.2025

65. Фиголь Анфиса 
Игоревна

27.09.2013 ул.Школьная, д. 15 02.06.2025 25.06.2025

66. Чистякова Алена 
Александровна

25.03.2013 ул.Репина, д.20, кв.4 02.06.2025 25.06.2025

67. Бригида Никита 
Евгеньевич

05.02.2013 Бригида Никита 
Евгеньевич

02.06.2025 25.06.2025

68. Назарян Захар 
Осипович

02.12.2011 ул. Ватутина 63 02.06.2025 25.06.2025

69. Мерцалов Матвей 
Евгеньевич

30.06.2013 ул. Русская 18 02.06.2025 25.06.2025

70. Иванов Игнатий 
Васильевич 06.09.2010 ул.Средняя д.23

02.06.2025 25.06.2025



Приложение 2 к приказу № 46 от 07.05.2025

Список сотрудников МБОУ СШ № 2, работающих в пришкольных лагерях с дневным 
пребыванием детей

№ 
п/п

Ф.И.О. Должность в 
лагере

Педагогически 
й стаж

Образование Дата 
прохождения 
медосмотра

1 Короткевич Светлана 
Валерьевна

Начальник 
лагеря

28 лет средне
специальное

25.09.2024

2 Алпатова Светлана 
Яковлевна

воспитатель 34 года высшее 25.09.2024

3 Богданова -Некрасова 
Елена Александровна

воспитатель 16 лет высшее 25.09.2024

4 Хайретдинова Елена 
Станиславовна

воспитатель 5 лет высшее 25.09.2024

5 Кравченко Наталия 
Анатолиевна

воспитатель 3 года средне
специальное

25.09.2024

6 Кондратенко Ольга 
Васильевна

воспитатель 42 года высшее 25.09.2024

7 Мельник Кристина 
Владимировна

воспитатель 3 года средне
специальное

25.09.2024

8 Сонина Инна 
Алексеевна

воспитатель 30 лет средне
специальное

25.09.2024

9 Чередниченко Инна 
Николаевна

воспитатель 34 года высшее 25.09.2024

10 Чистякова Татьяна 
Викторовна

воспитатель 17 лет высшее 25.09.2024

11 Щепетнова Елена 
Анатольевна

воспитатель 34 года высшее 25.09.2024

12 Ляхова Анна Павловна воспитатель 4 мес. высшее 25.09.2024
13 Редькина Анастасия

Андреевна
воспитатель 1 год средне

специальное
25.09.2024

14 Проценюк Людмила 
Евгеньевна

воспитатель 1 год средне
специальное

25.09.2024

15 Макарова Татьяна 
Алексеевна

тех.служащий - средне
специальное

25.09.2024

16 Резничук Ирина 
Анатольевна

тех. служащий - средне
специальное

25.09.2024



Приложение 3 к приказу № 46 от 07.05.2025

Режим дня 
пришкольного лагеря «Радуга детства» 

во время летних каникул с 02.06.2025 -25.06.2025

14.30

08.30-8.45 Сбор детей

08.45-9. 00 Зарядка

09.00-9.15 Линейка.

09.15 - 10.00 Завтрак

10.00 - 12.00 ‘ Работа по плану отрядов, работа кружков

12.00-13.00 Оздоровительные процедуры

13.00-14.00 Обед

14.00- 14. 30 Свободное время

Уход домой



Приложение 5 к приказу № 46 от 07.05.2025

Информация о численности детей, организованных малозатратными формами отдыха, и 
средствах, направленных на эти цели по состоянию на(нарастающим итогом с начала 

года)

наименова 
ние 

общеобраз 
овательной 
организаци 

и

Семейный отдых Палаточные лагеря Военно-спортивные 
лагеря и сборы

Дневные площадки 
по месту жительства

Многодневные 
(двудневные) походы Экскурсии

Численность, 
чел.

Сум 
ма 

затра 
т, 

тыс. 
руб

Численность 
, чел. Сумм 

а 
затрат 
, тыс. 
руб

Численност 
ь, чел. Сумма 

затрат 
, тыс. 
руб

Численност 
ь, чел. Сумма 

затрат 
, тыс. 
руб

Численност 
ь, чел. Сумма 

затрат, 
тыс. 
руб

Численность, чел. Сумма 
затрат, 

тыс. 
руб

всег 
о

В т.ч.
ТЖС

всег 
о

В т.ч. 
ТЖС

всег 
о

В т.ч.
ТЖС

всег 
о

В т.ч.
ТЖС

всег 
о

В т.ч.
ТЖС всего В т.ч.

ТЖС

итого 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0 0 0 0,0

Информация о количестве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
оздоровленных по состоянию на___ (нарастающим итогом с начала года)

человек

№ п/п
наименование 

общеобразовательной 
организации

дети-сироты
дети, оставшиеся без попечения 
родителей, школьного возраста.

проживающие 
в 

учреждениях 
для детей

проживающие 
в семьях

проживающие в 
стационарных 

учреждениях для 
детей

проживающие в 
семьях

1
ИТОГО



Информация о количестве детей, состоящих на различных видах профилактического учета 
и занятых различными видами отдыха и оздоровления по состоянию на

ВНИМАНИЕ! Графа 3 не является суммой граф 4-7. Графа 8 не является суммой граф 10,12,14,16. Графа 
9 не является суммой граф' 11,13,15,17

№
• п/

п

наи 
мен
ован 
не 

общ 
еобр 
азов 
ател 
ьной 
орга 
низа 
ции

Количество детей, состоящих на различных видах учета Количество детей, состоящих на различных видах учета, оздоровленных 
различными формами отдыха и оздоровления, а также временной занятости

веет 
о

из них, состоящих на учете в(во)

всего

направл 
ено по 

путевка 
м 

минобра 
зования

РО

из них, состоящих на учете в(во)

внутри ш к 
ольном 
учете

комиссии по 
делам 

несовершен 
нолетних

подразделе 
НИЯХ по 
делам 

несоверше 
ннолених 
органов 

внутренних 
дел

социаль 
но 

опасных 
семей

внутришко 
льном 
учете

комиссии по 
делам 

несовершенно 
летних

подразделен 
иях по делам 
несовершен 

нолених 
органов 

внутренних 
дел

социально 
опасных 

семей

все 
го

направ 
лено 

по 
путевк 

ам 
минобр 
азован 
ия РО

все 
го

направлен 
о по 

путевкам 
минобраз 
ования РО

всего

направ 
лно по 
путевк 

ам 
миноб 
разова 
ния РО

всею

направле 
но по 

путевкам 
минобраз 
ования 

РО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1

ИТО 
го



Приложение 6 к приказу № 46 от 07.05.2025
Форма отчета об эффективности оздоровления

1. Наименование учреждения:________________________________________________________________________________
2. Номер оздоровительной смены:
3. Число случаев заболеваний детей и подростков в летних оздоровительных учреждениях____________________________________

За
ре

ги
ст

ри
ро

ва
но

 за
бо

ле
ва

ни
й 

вс
ег

о

г В том числе

Ч
ис

ло
 сл

уч
ае

в м
ас

со
вы

х 
ин

фе
кц

ио
нн

ы
х з

аб
ол

ев
ан

ий
 и 

ни
ш

ев
ы

х о
тр

ав
ле

ни
й

Ч
ис

ло
 по

ст
ра

да
вш

их

И
нф

ек
ци

он
ны

е и
 п

ар
аз

ит
ар

ны
е 

бо
ле

зн
и

Из них

Тр
ав

мы
 и 

от
ра

вл
ен

ия

В 
то

м 
чи

сл
е с

о с
ме

рт
ел

ьн
ы

м 
ис

хо
до

м

К
иш

еч
ны

е и
нф

ек
ци

и 
вс

ег
о В том числе

К
ап

ел
ьн

ы
е и

нф
ек

ци
и 

вс
ег

о В том числе

П
ед

ик
ул

ез

Ч
ес

от
ка

Гр
иб

ко
вы

е з
аб

ол
ев

ан
ия

С
ал

ьм
он

ел
ле

зн
ы

е 
ин

фе
кц

ии

Ба
кт

ер
иа

ль
на

я 
ди

зе
нт

ер
ия

Ви
ру

сн
ы

е г
еп

ат
ит

ы

Ди
ф

те
ри

я

Ве
тр

ян
ая

 ос
па

К
ор

ь

Гр
ип

п

О
РВ

И

4.Всего оздоровилось за смену детей.
Из них: выраженный оздоровительный эффект детей,%;

слабый оздоровительный эффект детей,%;
отсутствие оздоровительного эффекта детей,%.

Медработник учреждения  _________________________________________
Подпись Ф.И.О.

Руководитель учреждения


